1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

01»  марта  2022 г.                                                                                         №  152

Об итогах муниципального этапа

всероссийского конкурса

 юных фотолюбителей

 «Юность России»

 На основании приказа № 78 от «10» февраля 2022 года по управлению образования

администрации Новооскольского городского округа, МБУ ДО «Станция юных техников

Новооскольского района Белгородской области» провела муниципальный этапа

Всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России».

Фотоконкурс проводился в  целях:

- развития процесса наследия традиционной отечественной культуры и формирование

отношения к своей стране посредством фототворчества.

- объединения и координации усилий для дальнейшего развития детского-юношеского

фототворчества;

- популяризация фотоискусства среди детей Новооскольскогогородского округа;

- содействие установлению и расширению творческих связей между юными фотографами;

- выявление юных талантливых фотографов, создание условий для совершенствования их

профессионального уровня и предоставление возможности реализовать свой творческий

потенциал.

В муниципальном этапе всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность

России» приняли участие 112 обучающихся из 14 образовательных учреждений

Новооскольского городского округа, которые представили 118 работ в двух возрастных

категориях по шести номинациям: «Портрет», «Пейзаж», «Репортаж», Мобильное фото»,

«Анималистика» и «Эксперимент».

Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям: техника

исполнения, соответствие тематике конкурса, владение художественным материалом,

умение подать его; грамотный подход к исполнению фотоработы; композиция; колорит

фотоработы, оформление документации.

Жюри оценило уровень конкурсных фоторабот, их соответствие требованиям

Положения и отметило наиболее интересные работы обучающихся МБОУ «СОШ №1 с

УИОП им. Княжны Ольги Николаевны Романовой», МБОУ «СОШ №4  г. Новый Оскол

Белгородской области и  МБОУ «Оскольская ООШ».

Были выявлены нарушения п.4.5. Положения о проведении Фотоконкурса:

 содержание конкурсных работ не соответствовало требованиям

Фотоконкурса;

 предоставленные работы уже были представлены на предыдущие

фотоконкурсы  или заимствованы из сети Интернет.

Не приняли участие в фотоконкурсе: три средние общеобразовательные школы –

МБОУ «Шараповская СОШ», МБОУ «Тростенецкая СОШ» и МБОУ «Старобезгинская

2

СОШ»; две основные общеобразовательные школы – МБОУ «Богородская ООШ» и

МБОУ «Немцевская ООШ».

Учитывая  выше изложенное и на основании решения  жюри Фотоконкурса

приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийского конкурса юных

фотолюбителей «Юность России» (Приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийского конкурса

юных фотолюбителей «Юность России» дипломами управления образования

администрации Новооскольского городского округа.

3. Признать победителями и призерами муниципального этапа фотоконкурса

«Юность России»:

3.1.среди средних общеобразовательных школ района:

1 место – экспозиция МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны

Романовой», г. Новый Оскол;

2 место – экспозиция МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  3» г. Новый

Оскол;

3 место – экспозиция МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского района

Белгородской области имени Г.Т. Ильченко»,

3.2.среди основных общеобразовательных школ:

1 место – экспозиция МБОУ «Оскольская ООШ»;

2 место – экспозиция МБОУ «Васильдольская ООШ»;

3 место – экспозиция МБОУ «Прибрежная ООШ».

4. Фотоработы победителей муниципального этапа направить на региональный этап

всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДО «Станция юных

техников»  Майбороду В.А.

                         Начальника

            управления образования

   администрации Новооскольского

               городского округа         Н.И. Ткаченко

3

Приложение 1.
к приказу управления образования

   администрации Новооскольского

               городского округа

 № 152     от    01.03.2022 г.

Список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийского конкурса  юных фотолюбителей

«Юность России»

место ФИО, образовательная организация, руководитель Название работы

Возрастная категория 10-13 лет

номинация «Портрет»

 среди СОШ

1 место

Пенкина Адалина Денисовна,
уч-ся МБОУ «Новобезгинская СОШ

Новооскольского района  Белгородской области»,

рук. Бабеева Н.И.

В храме

2 место

Медведева София Геннадьевна,
уч-ся МБОУ «Великомихайловская СОШ

Новооскольского района  Белгородской области

имени Г.Т. Ильченко», рук.  Вознюк О.Н.

Юная художница

3 место

Щебетенко Екатерина Евгеньевна,

уч-ся МБОУ «Львовская СОШ Новооскольского

района Белгородской области»,

рук. Мартыненко А.Н.

«Выпускница»

номинация «Портрет»

среди ООШ

1 место

Трунов Иван Иванович,
уч-ся МБОУ  «Оскольская  ООШ»,

рук. Капустина Т.П.

Будем знакомы

1 место
Казиева Олеся Александровна,

уч-ся МБОУ «Голубинская СОШ Новооскольского

района  Белгородской области, рук. Пудник О.А.

Пушкинская

красавица

2 место
Погребная Александра

 уч-ся МБОУ «Голубинская СОШНовооскольского

района  Белгородской области, рук. Лаврова Е.Д.

Голубоглазик

3 место
Бинчуров Кирилл Анатольевич,

 уч-ся МБОУ «Голубинская СОШ Новооскольского

района  Белгородской области», рук. Лаврова Н.М.

Зимнее очарование

номинация «Репортаж»

среди СОШи ООШ

1 место

Севальнев Арсений Эдуардович
уч-ся МБОУ  «Оскольская  ООШ»,

 рук. Капустина Т.П.

Здравствуй, моѐ

школьное завтра

2 место

Сурушкина София Сергеевна,

 уч-ся МБОУ «Львовская СОШ Новооскольского

района Белгородской области»,

рук Сыроватский Ю.Н.

«Минута

молчания»

3 место
Перемышленников Виталий Александрович,

уч-ся МБОУ  «СОШ  № 3 г. Новый Оскол

Белгородской области», рук.   Дьячкова И.А.

Зимние забавы

номинация «Мобильное фото»

 среди СОШ и ООШ

4

1 место
Сотникова Мария Денисовна,

уч-ся МБОУ «Голубинская СОШ Новооскольского

района  Белгородской области, рук. Анисимова А.М.

Три брата

2 место

Курукина Ирина Васильевна,

 уч-ся МБОУ «Новобезгинская СОШ

Новооскольского района  Белгородской области»,

рук. Бабеева Н.И

В даль смотрящие

3 место

Суровцева Юлия Романовна,

уч-ся МБОУ  «Оскольская  ООШ Новооскольского

района Белгородской области»,

рук. Капустина Т.П.

К водным

процедурам

готовы!

номинация «Пейзаж»

среди СОШ

1 место

Набокова Александра Алексеевна,

уч-ся МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой», рук. Чемеркина М.

Заповедные дали

2 место
Зиминова Анна Владимировна,

уч-ся МБОУ  «СОШ  № 3 г. Новый Оскол

Белгородской области», рук.   Дьячкова И.А

Чародейка- зима

3 место

Горб Арина Александровна,

 уч-ся МБОУ «Глинновская средняя

общеобразовательная школа Новооскольского района

Белгородской области

Тарасова Н.Г.

Родной природы

красота

номинация «Пейзаж»

среди ООШ

1 место

Сиротенко Владимир Павлович,

уч-ся МБОУ «Васильдольская ООШ Новооскольского

района  Белгородской области,  рук. Ушакова Ю.Ю.

Скошенное поле

под кучевыми

облаками

2 место

Смолянинов Елисей Геннадьевич,

уч-ся МБОУ  «Оскольская  ООШ»,

 рук. Рудавина Л.В.

На ромашковом

лугу

3 место

Светличная Екатерина Алексеевна,

 учащаяся МБОУ «Прибрежная ООШ »

Рук.  Дубинина Т.А.

На закате

номинация «Анималистика»

среди СОШ

1 место
Назин Дмитрий Вячеславович,

уч-ся МБОУ  «СОШ  № 3 г. Новый Оскол Белгородской

области», рук.  Белова С.Н.

Усатый покоритель

вершин

2 место
Герасимов Андрей Владимирович

уч-ся МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой», рук.  Величко Е.В.

В ожидании весны

3 место

Наумова Алена Андреевна

уч-ся МБОУ  уч-ся МБОУ «Львовская СОШ

Новооскольского района  Белгородской области, рук

Мартыненко А.Н.

Кот

Номинация «Анималистика»

среди ООШ

1 место
Сиротенко Владимир Павлович

уч-ся МБОУ «Васильдольская ООШ Новооскольского

района Белгородской области», рук.   Ушакова Ю.Ю.

Добрейшее утро !

2 место
Чепек Маргарита Сергеевна

уч-ся МБОУ  «Ольховатская  ООШ»,

 рук. Рябых Т.М.

Мы спрятались

5

3 место
Ахмедов Артур Ахмадхонович

уч-ся МБОУ  «Оскольская  ООШ»,

 рук. Зацепина Т.П.

Ах, белый лебедь

на пруду…

номинация Эксперимент

среди СОШ и ООШ

1 место

Купрякова Дарья Викторовна,

 уч-ся МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны

Ольги Николаевны Романовой»,

рук.  Харьков Н.А.

Сила

воображения

2 место

Боева Кристина Сергеевна

уч-ся МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны

Ольги Николаевны Романовой», рук. Чемеркина

М. А.

Изменения в

природе

3 место

Лебеденко Андрей Евгеньевич

уч-ся МБОУ  «СОШ  № 3 г. Новый Оскол

Белгородской области»

рук.   Дьячкова И.А.

Аллегория

Возрастная категория 14-17 лет

номинация «Портрет»

среди СОШ и ООШ

1 место

Постолова Мария Ивановна,

уч-ся МБОУ  «СОШ  № 3 г. Новый Оскол Белгородской

области»,

рук.   Дьячкова И.А.

Умиротворение

2 место

Корпенко Екатерина Андреевна

 уч-ся МБОУ «Великомихайловская СОШ

Новооскольского района  Белгородской области имени

Г.Т. Ильченко», рук.    Чернобровенко Е.В.

Наше будущее

3 место

Уханев Денис Васильевич,

 уч-ся МБОУ  «СОШ  № 3 г. Новый Оскол

Белгородской области»

рук.  Мальцева Л.Н.

Династия

номинация «Репортаж»

среди СОШ и ООШ

1 место

Аношина Анастасия Александровна,

 уч-ся МБОУ «Ярская СОШ Новооскольского

района  Белгородской области»,

рук.     Беляева  Т.В.

Ах, лето!

2 место
Козлитина Анастасия Ивановна ,

 уч-ся МБОУ «Васильдольская ООШ Новооскольского

района  Белгородской области,  рук. Ушакова Ю.Ю.
Малыш в спорте

3 место
Муратова Эльвира Руслановна,

 уч-ся МБОУ  «Оскольская  ООШ»,

 Рук.  Шакарова М.С.

Наше счастье – в

детях

номинация «Мобильное фото»

среди СОШ и ООШ

1 место

Иванова Яна Валерьевна,

 уч-ся МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны

Ольги Николаевны Романовой»,

рук.  Чемѐркина М.А.

Неожиданная

встреча

2 место
Серых Артѐм Юрьевич,

уч-ся МБОУ «Прибрежная ООШ»,

рук.   Попов В.П.

Нежданная встреча

3 место Бессарабова Дарья Витальевна, Клубничный рай

6

 уч-ся МБОУ «Великомихайловская СОШ

Новооскольского района  Белгородской области

имени Г.Т. Ильченко», рук.   Бессарабова С.Н.

номинация «Пейзаж»

среди СОШ и ООШ

1 место

Верстов Денис Алексеевич,

 уч-ся МБОУ «СОШ №1 с УИОП им. Княжны Ольги

Николаевны Романовой»,

рук.  Чемѐркина М.А.

На просторе

меловых холмов

2 место

Герасимова Ольга Владимировна,

уч-ся ОГБОУ "Новооскольская СОШ с УИОП", рук.

Тарасова Е.Н.

Зимнее солнце

3 место

Моисеева София Геннадьевна,

уч-ся МБОУ «Великомихайловская СОШ

Новооскольского района  Белгородской области имени

Г.Т. Ильченко», рук.  Нижегородцева В.Т.

Водопад

номинация «Анималистика»

среди СОШ и ООШ

1 место

Третьякова Анна Николаевна,

уч-ся МБОУ «Глинновская СОШ Новооскольского

района Белгородской области»,

рук.   Тульская В.И.

Мой любимый

питомец

2 место

Лузанова Ирина Олеговна

уч-ся МБОУ «Ярская СОШ Новооскольского района

Белгородской области»,

рук.     Беляева  Т.В.

Мой друг

3 место

Калашникова Анастасия Ивановна,

уч-ся МБОУ  «Прибрежная ООШ Новооскольского

района  Белгородской области»,

 Рук.  Фиронова Е.В.

Спи, моя радость,

усни!

номинация Эксперимент

среди СОШ и ООШ

1 место
Минх Полина Владимировна,

уч-ся МБОУ «Новобезгинская СОШ»

рук Бабеева Н.И.

Цветущий возраст

2 место

Сычева Анастасия Анатольевна,

  уч-ся МБОУ «Ярская СОШ Новооскольского района

Белгородской области»,

рук. Беляева  Т.В.

Рыбалка

3 место

Османова Лиана Рафиковна,

уч-ся МБОУ  «Ольховатская  ООШ»,

 рук. Рябых Т.М.

Гармония